



Tlf.: 75 24 61 66
olgod@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Torvet 2
DK-6870 Ølgod
CVR-nr. 20 22 26 70

LPM PRODUCTION A/S

ENERGIVEJ 34, 6870 ØLGOD

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 7. marts 2017

Henning Storm Rasmussen

CVR-NR. 32 83 00 80

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	LPM Production A/S Energivej 34 6870 Ølgod Telefon: 76982255 Telefax: 76982254 CVR-nr.: 32 83 00 80 Stiftet: 25. marts 2010 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henning Storm Rasmussen Kurt Andersen Kurt Bering Sørensen
Direktion	Henrik Risgaard Jørgensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
Pengeinstitut	Danske Bank Strandbygade 2 6700 Esbjerg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive underleverandørvirksomhed, primært CNC langdrejerarbejde og CNC bore- og fræsearbejde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 2.225.170 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 27.807.316 kr. og en egenkapital på 12.313.739 kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		13.277.446	13.447
Salgs- og distributionsomkostninger.....		-3.256.431	-3.148
Administrationsomkostninger.....		-6.664.829	-6.731
DRIFTSRESULTAT		3.356.186	3.568
Finansielle indtægter.....		0	6
Finansielle omkostninger.....		-485.286	-445
RESULTAT FØR SKAT		2.870.900	3.129
Skat af årets resultat.....	1	-645.730	-744
ÅRETS RESULTAT		2.225.170	2.385
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	1.000
Overført resultat.....		1.225.170	1.385
I ALT		2.225.170	2.385

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
EDB-anlæg.....		725.202	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	2	725.202	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		11.046.504	13.038
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.188.199	528
Indretning af lejede lokaler.....		88.405	24
Materielle anlægsaktiver.....	3	12.323.108	13.590
ANLÆGSAKTIVER.....		13.048.310	13.590
Råvarer, hjælpematerialer og værktøjslager.....		3.004.951	1.903
Varer under fremstilling.....		319.481	670
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		4.243.438	4.128
Varebeholdninger.....		7.567.870	6.701
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		6.293.222	5.278
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		178.000	0
Andre tilgodehavender.....		54.050	82
Periodeafgrænsningsposter.....		648.178	748
Tilgodehavender.....		7.173.450	6.108
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		10.000	10
Værdipapirer.....		10.000	10
Likvide beholdninger.....		7.686	309
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		14.759.006	13.128
AKTIVER.....		27.807.316	26.718

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2016 kr.	2015 tkr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000
Overført overskud.....		10.313.739	9.088
Forslag til udbytte.....		1.000.000	1.000
EGENKAPITAL.....		12.313.739	11.088
Hensættelse til udskudt skat.....		810.000	620
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		810.000	620
Leasingforpligtelser.....		5.035.743	5.571
Langfristede gældsforpligtelser.....	4	5.035.743	5.571
Kortfristet del af langfristet gæld.....	4	1.600.000	2.660
Gæld til pengeinstitutter.....		1.853.439	1.143
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.215.568	2.887
Selskabsskat.....		455.930	364
Anden gæld.....		2.522.897	2.385
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.647.834	9.439
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		14.683.577	15.010
PASSIVER.....		27.807.316	26.718
 Eventualposter mv.	5		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
 Medarbejderforhold	7		

NOTER

	2016 kr.	2015 tkr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	455.730	364	
Regulering af udskudt skat.....	190.000	380	
	645.730	744	
 Immaterielle anlægsaktiver			 2
		EDB-anlæg	
Tilgang.....		725.202	
Kostpris 31. december 2016.....		725.202	
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		725.202	
 Materielle anlægsaktiver			 3
	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2016.....	28.928.963	1.476.297	180.787
Tilgang.....	251.199	1.206.673	89.305
Afgang.....	-228.689	-371.348	0
Kostpris 31. december 2016.....	28.951.473	2.311.622	270.092
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....	15.890.744	948.544	157.063
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-228.689	-204.243	0
Årets afskrivninger	2.242.914	379.122	24.624
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....	17.904.969	1.123.423	181.687
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016..	11.046.504	1.188.199	88.405
 Finansielle leasingaktiver.....	8.174.007	776.673	
 Langfristede gældsforpligtelser			 4
	1/1 2016 gæld i alt	31/12 2016 gæld i alt	Afdrag næste år
Leasingforpligtelser.....	8.230.797	6.635.743	1.200.000
	8.230.797	6.635.743	1.200.000
		Restgæld efter 5 år	
			1.200.000

NOTER

Note

Eventualposter mv.

5

Selskabet har indgået finansielle leasingkontrakter, der er indregnet som anlægsaktiver.

Selskabet har indgået aftale om leje af maskiner til en årlig leje på 132 tkr., lejeaftalen kan opsiges med 3 måneders varsel.

Selskabet har indgået leasingaftaler ultimo 2016, med ikrafttræden og levering af maskinerne i 2017 på i alt 3,5 mio kr., disse er ikke indregnet i balancen.

Selskabet har indgået aftale om leje af produktionslokaler til en årlig leje på 1.596 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kurt Andersen, Ølgod Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6

Selskabet har stillet virksomhedspant på 5.000 tkr. for bankgæld.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:

Driftsmidler	2.801 tkr.
Varebeholdninger	7.568 tkr.
Debitorer	6.293 tkr.

Medarbejderforhold

7

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
47 (2015: 44)
